П Р Е Г Л Е Д
на наставните предмети од основното образование кои се предвидени во критериумите за рангирање на успехот на учениците
	1
	2
	3
	4

	Ред.
	
	Наставни предмети кои
	Наставни предмети кои се

	бр.
	  С Т Р У К А
	се задолжителни
	од значење за струката,

	
	
	
	односно изборното подрачје

	1.
	Земјоделско - ветеринарна
	мајчин и странски јазик
	- билогија, хемија

	2.
	Шумарско - дрвопреработувачка
	мајчин и странски јазик
	- биологија, математика

	3.
	Геолошко - рударска и
	мајчин и странски јазик
	- математика, физика


	
	металуршка
	
	

	4.
	Машинска
	мајчин и странски јазик
	- математика, физика

	5.
	Електротехничка
	мајчин и странски јазик
	- математика, физика

	6.
	Хемиско - технолошка
	мајчин и странски јазик
	- хемија, математика

	
	
	
	

	7.
	Текстилно - кожарска
	мајчин и странски јазик
	- хемија, математика

	8.
	Графичка
	мајчин и странски јазик
	- хемија, ликовно

	
	
	
	образование

	9.
	Лични услуги
	мајчин и странски јазик
	- хемија, биологија

	10.
	Градежно - геодетска
	мајчин и странски јазик
	- математика, физика

	11.
	Здравствена
	мајчин и странски јазик
	- биологија, хемија

	12.
	Сообраќајна
	мајчин и странски јазик
	- математика, физика

	13.
	Угостителско - туристичка
	мајчин и странски јазик
	- биологија, географија

	14.
	Економско- правна и трговска
	мајчин и странски јазик
	- математика, историја

	
	Уметничко образование
	мајчин и странски јазик
	

	
	- насока применета ликовна
	
	- ликовно образование,

	
	уметност
	
	историја

	
	- насока музичка уметност
	
	- музичко образование,

	
	
	
	историја

	
	- насока балетска уметност
	
	- музичко образование,

	
	
	
	  - физичко образование

	
	Гимназиско образование:

-Природно – математичко подрачје (комбинација А)

-Природно – математичко подрачје (комбинација Б)

-Општествено - хуманистичко подрачје (комбинација А)

-Општествено - хуманистичко подрачје (комбинација Б)

-Јазично – уметничко подрачје (комбинација А)

-Јазично – уметничко подрачје (комбинација Б)
	мајчин и странски јазик
	 - математика, физика

 - математика, биологија

 - математика, историја

 - математика, историја

 - математика, историја

 - математика, историја

	
	
	
	

	
	Спортска гимназија
	мајчин и странски јазик
	 - биологија,

	
	
	
	 - физичко образование


* Мајчин јазик: македонски јазик, албански јазик, турски јазик и српски јазик
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